## AD OPERA HINCARI RHEMENSIS APPENDIX

## HINCARI ANNALES

SIVE

## ANNALIUM BERTINIANORUM PARS TERTIA

*Ab anno 861 usque ad annum 882.*

(Apud Pertzium, Monum. Germ. hist., tom. I.)

## DCCCLXI.

Galindo cognomento Prudentius, Tricassinæ civitatis episcopus, natione Hispanus, ad prime litteris eruditus, qui ante aliquot annos Getescalco prædestinatio restiterat, post felle commotus contra quosdam episcopos secum heretico resistentes, ipsius hæresis defensor acerrimus, indeque non modica inter se diversa et fidei adversa scriptitans moritur; sicque, licet diutino languore fatigaretur, ut vivendi ita et scribendi finem fecit.

Carolomannus, Hludowici Germaniæ regis filius, cum Resticio Winidorum regulo fœderatur, a patre deficit, et Resticii auxilio magnam sibi partem usque ad Hin (a) fluvium paterni regni præsumit. Hludowicus socerum Karolomanni filii sui, Arnustum, honoribus privat, et nepotes ipsius a regno suo expellit; qui cum Adalardo, Irmintrudis reginæ avunculo, suo autem propinquo, quem Lotharius patris sui Hludowici factione insequabatur. Karolum adeunt; a quo benigne suscipiuntur et honoribus consolantur. Sed et pene omnes qui nuper a Karolo ad Hludowicum defecerant, ad Karolum revertuntur, et ab eo familiaritate et honoribus redonantur.

Dani (b) qui pridem Morinum (c) civitatem incenderant, de Anglis revertentes, duce Welando cum ducentis et eo amplius navibus per Sequanam ascendunt, et castellum in insula quæ Oscellus dicitur a

A Nortmannis constructum, et eosdem Nortmannos obsident. Ad quorum obsidentium videlicet locarium (d) quinque millia libras argenti cum animalium atque annonæ summa non modica de regno suo, ne de prædaretur, exigi Karolus præcepit, et Sequanam transiens, Meidunum (e) super Ligerim adit, Rodbertum (f) cum placilis honoribus recipit. Qua occasione Guntfridus et Gozfridus, quorum consilio Karolus præfatum Rodbertum receperat, cum suis complicitibus gentilitia mobilitate et inolita consuetudine a Carolo ad Salomonem, Britonum <sup>1</sup> ducem, deficient. Interea Danorum pars altera cum sexaginta navibus per Sequanam in fluvium Tellas (g) ascendunt, indeque ad obsidentes castellum perveniunt, et eorum societate junguntur. Obsessi autem famis inedia et miseræ omnis <sup>2</sup> squallore compulsi, sex millia libras inter aurum et argentum obsidentibus donant eisque sociantur, et sic per Sequanam usque ad mare descendunt. Quos imminens hiems ingredi mare prohibuit, unde se per singulos portus ab ipso loco Parisius usque secundum suas sodalitates dividunt. Welandus autem per Sequanam usque ad castrum Milidunum cum sociis suis ascendit. Castellani vero cum Welandi <sup>3</sup> filio Fossatis (h) monasterium occupant. Hincmarus (i), Durocortori Remorum archiepiscopus, synodo comprovinciali apud monasterium <sup>4</sup> sanctorum Crispini et Crispiniani secus civitatem